БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЕГУНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 (пятое заседание первого созыва)

от 20.12.2019 года  № 32
	О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Бегуницкое сельское  от 31.08. 2017 года № 103 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, предоставленных без проведения торгов »

Совет депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов МО Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района от 31.08.2017 № 103 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, предоставленных без проведения торгов» следующие изменения:

1.1. В таблице приложения № 1 к Порядку определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов  (Базовые ставки арендной платы):

в разделе 1 (Земли сельскохозяйственного назначения):

в пункте 1.1 слова «Земли садоводческих, огороднических и дачных объединений граждан;» заменить словами «Земли садоводческих или огороднических некоммерческих товариществ;»;

в пункте 1.2 слова «для строительства дачных домов и ведения дачного хозяйства» исключить;

в пункте 2.1 раздела 2 (Земли населенных пунктов) слова «дачных домов и садовых домов (с правом возведения жилых строений и регистрации проживания в них)» заменить словами «жилых или садовых домов».
1.2. В таблице приложения № 2 к Порядку определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов (Коэффициенты разрешенного использования земельного участка):

в разделе 1 (Сельскохозяйственное использование):

в строке 1.3 в первом столбце слова «Земли садоводческих, огороднических и дачных объединений граждан» заменить словами «Земли садоводческих или огороднических некоммерческих товариществ»;
в строке 1.3 во втором столбце слова «дачных и садовых домов» заменить словами «жилых или садовых домов», слова «садоводческих, огороднических и дачных объединений граждан» заменить словами «садоводческих или огороднических некоммерческих товариществ»;
в строке 1.8 во втором столбце слова «земель садоводческих, огороднических и дачных объединений граждан» заменить словами «земель садоводческих или огороднических некоммерческих товариществ»;
в разделе 2 (Жилая застройка):

в строке 2.1 во втором столбце слова «, дачных» исключить;
в разделе 3 (Строительство):

в строке 3.1 во втором столбце слова «дачных и» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.

Глава муниципального образования

Бегуницкое сельское поселение

         А.И.Минюк